

Compte de résultat							
Eclaireuses et éclaireurs de France - Exercice 2013							
CHARGES	2013	2012	Ecart	PRODUITS	2013	2012	Ecart
60 - Achats	4 721 167	4 983 784	- 262 618	Ventes de produits et prestations	16 526 482	16 464 214	62 268
Variation de stocks	12 232	6 374	- 18 606				
Fournitures et prestations éducatives	821 045	1 088 186	- 267 141	Camps activités et stages	15 432 460	15 231 482	200 978
Eau, gaz, électricité, combustible	574 314	532 410	41 904	Vente de produits EEDF			
Achats denrées alimentaires	2 041 331	2 016 803	24 528	Vente de produits	268 778	312 584	- 43 806
Petites fournitures et Petit matériel	499 175	484 592	14 583	Calendriers			
Fournitures administratives	112 354	122 967	- 10 612	Locations de terrains ou centres		92 170	- 92 170
Achats de produits pharmaceutiques	33 460	57 318	- 23 858	Loc de terrains ou centres aux EEDF			
Fournitures éducatives et pédagogiques	390 565	409 051	- 18 486	Autres activités	825 245	827 978	- 2 734
Achat pour la revente	261 154	266 083	- 4 929	Subventions	4 048 087	4 596 793	- 548 706
Services extérieurs	4 115 012	4 382 443	- 267 430	Subventions d'état	1 613 903	1 932 629	- 318 725
Sous-traitance	4 528	86 373	- 81 845				
Crédit bail							
Locations terrains et centres	2 560 722	2 674 680	- 113 958	Subventions régionales	339 254	504 587	- 165 333
Autres locations (matériel, véhicules)	401 811	453 024	- 51 213	Subventions départementales	296 173	435 823	- 139 650
Charges de copropriété	54 271	43 436	10 836	Subventions communales	615 207	506 406	108 801
Entretien et réparations	617 325	591 410	25 915				
Contrats de maintenance	28 107	26 439	1 668	CNASEA / ASP	107 357	205 581	- 98 224
Primes d'assurance	326 881	309 754	17 127	Dons reçus	273 728	178 444	95 284
Frais de formation	110 529	185 040	- 74 511	Autres organismes	802 465	833 324	- 30 859
Documentation	10 837	12 287	- 1 449	Fonds européens			
Autres services extérieurs	3 484 855	3 449 586	35 269	Produits de gestion courante	809 016	645 950	163 066
Honoraires	222 470	179 242	43 228	Cotisations des adhérents	805 506	645 950	159 556
Publication et Promotion	270 260	324 985	- 54 725	Produits divers	3 510		3 510
Transport du matériel				Aides, bourses par EEDF			
Transport et déplacements	2 516 565	2 482 612	33 953	Transfert de charge de personnel			
Missions et réceptions	7 652	15 460	- 7 808	Produits d'exploitation concourant à l'EBE	21 383 585	21 706 957	- 323 372
Affranchissements	296 072	265 225	30 847	EBE	- 275 650	- 1 056 545	
Téléphone	32 675	87 538	- 54 863	Reprises de provisions	85 489	74 247	
Internet	2 019	6 931	- 4 911	Retrise prov. pour risques	38 191		
Services bancaires	11 731	8 966	2 765	Reprise prov. dépréc. Actifs	47 298		
Cotisations autres associations	125 411	78 626	46 784	Transfert de charges	79 739	20 036	
Impôts et taxes	685 069	672 228	12 841	TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	21 548 812	21 801 240	
Impôts et taxes sur rémunération	533 984	520 150	13 834	RESULTAT D'EXPLOITATION	- 1 475 317	- 2 260 170	
Autres impôts et taxes	151 085	152 078	- 993	Produits financiers	3 205	2 333	
Charges de personnel	8 202 572	8 405 593	- 203 021	Intérêts financiers	3 205	2 333	
Salaires bruts	5 932 646	6 030 277	- 97 630	RESULTAT FINANCIER	381	5 504	
Charges sociales	2 110 379	2 296 410	- 186 031	Produits exceptionnels	1 060 153	1 160 121	
Autres charges de personnel	159 547	78 907	80 640	Produits exceptionnels	351 210	904 484	
Charges de gestion courante	450 560	869 867	- 419 307	Produits des cessions d'actifs	658 953	234 190	
Pertes sur créances				Quote-part des subventions d'investis.	49 990	21 448	
Cotisations payées au siège				Total des produits	22 612 170	22 963 694	
Autres cotisations payées aux EEDF				Contribution volontaire en nature	10 432 491	10 189 476	
Charges diverses	450 560	869 867	- 419 307	Encadrement bénévole Chargé	15 127 112	14 774 740	352 372
Aides versées aux structures EEDF				Resultat excédent. de l'exercice	-	-	
Charges d'exploitation concourant à l'EBE	21 659 235	22 763 501	- 1 104 267	Resultat déficit. de l'exercice	- 1 096 859	- 2 155 704	1 058 845
Amortissements et provisions	1 364 895	1 297 909	66 986				
Dotations aux amortissements	1 239 995	1 237 740	2 255				
Dotations aux prov. pour risques	76 184	60 169	16 015				
Dotations prov. dépréc. Actifs	48 716						
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	23 024 130	24 061 410					
Charges financières	3 586	7 837	- 4 251				
Charges financières	3 586	7 837	- 4 251				
Charges exceptionnelles	681 314	1 050 151	- 368 837				
Charges exceptionnelles	634 589	984 935	- 350 346				
Valeur comptable actifs cédés	46 725	65 216	- 18 491				
RESULTAT EXCEPTIONNEL	378 839	109 970	268 869				
Total des charges	23 709 030	25 119 398	- 1 410 369				
Emp des contr volontaires en nature	10 432 491	10 189 476	243 015				
Encadrement bénévole Chargé	15 127 112	14 774 740	352 372				
Resultat excédent. de l'exercice	-	-					